ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРЕБРЯНО-ПРУДКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________2015 №______

О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств
для защиты населения Серебряно-Прудского муниципального района
от чрезвычайных ситуаций

В целях реализации положений федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Московской области от 08.02.2006 № 73/3 «О перечне сил и средств постоянной готовности Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера и проведения работ по их ликвидации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Серебряно-Прудского муниципального района (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, входящих в состав сил и средств постоянной готовности:
2.1. Обеспечить постоянную готовность сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Серебряно-Прудского муниципального района.
2.2. Установить время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций в соответствии с планом проведения формирования в готовность.

3. Управлению по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования (Н.Н. Демьянов) совместно МКУ «ЕДДС Серебряно-Прудского муниципального района» (В.А. Прокопенко) ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств постоянной готовности к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района.

4. Финансовому управлению администрации Серебряно-Прудского муниципального района (Н.Ф. Демченко):
4.1. Финансирование расходов по ликвидации чрезвычайных ситуаций     производить из резерва финансовых средств Серебряно-Прудского муниципального района.
4.2. Предусмотреть выделение денежных средств на обеспечение готовности сил и средств к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций.

5. Привлечение сил и средств постоянной готовности к действиям по предназначению осуществлять согласно законодательству Российской Федерации и Московской области.

Глава муниципального района                                                        А.К. Таскин
Утвержден
постановлением администрации
Серебряно-Прудского
муниципального района

от «__»______2015 года № _____

СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Серебряно-Прудского муниципального района
	№ п/п
	Наименование
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Количество л/с
	Техника и механизмы

	1
	2
	3
	4

	ЕДДС муниципального образования

	1
	МКУ «ЕДДС Серебряно-Прудского муниципального района»
	1

	2
	ГБУЗ МО «Серебряно-Прудская ЦРБ»
	6
	2

	3
	филиал ГУП МО «Мособлгаз» филиал  «Ступиномежрайгаз»
	3
	2

	4
	ООО «Серебряно-Прудское МПКХ»
	5
	2

	5
	ООО «УК Серебряные Пруды»
	3
	1

	6
	РЭС «Южные электрические сети» филиала ОАО «МОЭСК»
	4
	2

	Аварийно-спасательные формирования

	1
	ОМВД России по Серебряно-Прудскому  району
	28
	11

	2
	МУП «МПКХ Узуновская»
	10
	4

	3
	ООО «Серебряно-Прудское МПКХ»
	2
	2

	4
	филиал ГУП МО «Мособлгаз» филиал  «Ступиномежрайгаз»
	3
	1

	5
	РЭС Южные электрические сети филиала ОАО «МОЭСК»
	3
	1

	1
	2
	3
	4

	6
	ООО «УК Серебряные Пруды»
	4
	4

	7
	ГУП МО «Серебряно-Прудский Автодор»
	5
	2

	МУП «МПКХ Узуноское»

	8
	ООО «Агромехстрой»
	11
	5

	9
	филиал Каширского ПАТП                              ГУП МО «Мострансавто»
	2
	2

	10
	ЛТУ Серебряные Пруды филиал             ОАО «Ростелеком»
	3
	1

	Силы и средства противопожарной службы (министерства, ведомства, звена МОСЧС)

	1
	ПСЧ-207 Каширского ТУ СиС ГКУ МО «Мособлпожспас»
	11
	3

	2
	ПЧ-332 Каширского ТУ СиС ГКУ МО «Мособлпожспас»
	5
	1

	3
	ПСП ПСЧ 207 Каширского ТУ СиС ГКУ МО «Мособлпожспас»
	2
	1

	Силы наблюдения

и лабораторного контроля

	1
	филиал ФГУЗ ЦГиЭ по Московской области в Каширском, Серебряно-Прудском и Ступинском районах
	2
	1